
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους λη-
ξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας για το A΄ εξά-
μηνο του έτους 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ή τις νυχτερινές ώρες πέραν της υποχρεω-
τικής στο μόνιμο προσωπικό και στο προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου 
Αιγιαλείας για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
για το προσωπικό του Αθηναϊκού Πρακτορείου 
Ειδήσεων - Μακεδονικού Πρακτορείου Ειδήσεων 
Α.Ε., για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 20 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για τους λη-
ξιάρχους και τον πρακτικογράφο του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αιγιαλείας για το A΄ εξά-
μηνο του έτους 2023.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tο άρθρο 58 του ν .3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Του άρθρου 36 του ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143).

3. Tα άρθρα 7, 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 32/2662/27.01.2016 απόφαση Δημάρχου 

«περί ορισμού γραμματέα Δημοτικού Συμβουλίου».
6. Την υπ’ αρ. 126409/11860/29.9.2014 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «περί διορισμού 
ληξιάρχων στο Δήμο Αιγιαλείας της Περιφερειακής Ενό-
τητας Αχαΐας».

7. Την υπ’ αρ. 153473/15705/18.11.2015 απόφαση του 
ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Αντικατάσταση και διορισμός νέου ληξιάρχου 
στην Δ.Ε. Ακράτας του Δήμου Αιγιαλείας».

8. Την υπ’ αρ. 117911/12589/29.9.2015 απόφαση του 
ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου περί εξαίρεσης από την πενθήμερη εργασία της 
υπηρεσίας Ληξιαρχείου, η οποία θα λειτουργεί όλες τις 
ημέρες του μήνα συμπεριλαμβανομένων των Σαββατο-
κύριακων και εξαιρέσιμων ημερών και αργιών του έτους.

9. Στον υπό σύσταση προϋπολογισμό του Δήμου οι-
κονομικού έτους 2023 θα εγγραφούν οι παρακάτω πι-
στώσεις στους κωδικούς Κ.Α.: 10-6012->10.250,00€ και 
10-6022->5.000 €, αποφασίζουμε:

Α. Για τους ληξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτή-
των του Δήμου Αιγιαλείας:

1. Ληξιαρχική Περιφέρεια Αιγίου: μία υπάλληλος ιδι-
ωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Υπαλ-
λήλων Γραφείου Γενικών Καθηκόντων.

2. Ληξιαρχική Περιφέρεια Αιγείρας: μία υπάλληλος 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ Δι-
οικητικών.

3. Ληξιαρχική Περιφέρεια Ακράτας: μία μόνιμη υπάλ-
ληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

4. Ληξιαρχική Περιφέρεια Διακοπτού: ένας μόνιμος 
υπάλληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

5. Ληξιαρχική Περιφέρεια Ερινεού: μία μόνιμη υπάλ-
ληλος, κλάδου ΔΕ Διοικητικού.

6. Ληξιαρχική Περιφέρεια Συμπολιτείας: μία υπάλλη-
λος ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΔΕ 
Υπαλλήλων Γραφείου Γενικών Καθηκόντων.

Την υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή εργα-
σία μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, συνολικά 
τριών μόνιμων υπαλλήλων κλάδου ΔΕ Διοικητικού, μίας 
υπαλλήλου ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Διοικητικών και δύο 
υπαλλήλων ΙΔΑΧ ειδικότητας ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου 
Γενικών Καθηκόντων.

Την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες, μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

Για τα έκτακτα και εποχικά γεγονότα που αφορούν 
στην αντιμετώπιση απρόβλεπτων αναγκών (καταχώ-
ρηση ληξιαρχικών πράξεων θανάτου και έκδοση απο-
σπασμάτων ληξιαρχικών πράξεων που έχουν επείγοντα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 216

2563

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.20 19:44:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2564 Τεύχος B’ 216/19.01.2023

χαρακτήρα) οι ανωτέρω υπάλληλοι απασχολούνται υπε-
ρωριακά κατά τις απογευματινές ώρες πέρα του ωραρίου 
τους καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση για απογευματινή ερ-
γασία μέχρι 120 ώρες το εξάμηνο, για τoν μόνιμο υπάλ-
ληλο, όπως αυτός έχει ορισθεί, του Τμήματος Διοικητι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού, ο 
οποίος απασχολείται με την τήρηση των πρακτικών των 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αιγιαλείας, που πραγματοποιούνται μόνο τις απογευ-
ματινές ώρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αίγιο, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 21 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας καθώς και για εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ή τις νυχτερινές ώρες πέραν της υποχρεω-
τικής στο μόνιμο προσωπικό και στο προσωπικό 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου 
Αιγιαλείας για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2023

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΙΓΙΑΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Tο άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Tα άρθρα 7, 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
4. Την υπ’ αρ. 108418/15-07-2022 (Β’ 4095) απόφαση 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθορισμού 
λειτουργίας υπηρεσιών σε 12ωρη και 24ωρη βάση.

5. Τον ΟΕΥ του Δήμου Αιγιαλείας ο οποίος δημοσιεύ-
θηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β΄ 5058/2020).

6. α) Το γεγονός ότι επήλθε μείωση προσωπικού χω-
ρίς να υπάρχει δυνατότητα αναπλήρωσης, με αποτέλε-
σμα να απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή απασχό-
ληση του προσωπικού σχετικά με την αποκομιδή των 
απορριμμάτων, σαρώματος και πλυσίματος των οδών, 
πλατειών και κοινόχρηστων χώρων, την λειτουργία του 
Σ.Μ.Α. ο οποίος λειτουργεί καθημερινά όλο το 24ωρο 
Κυριακές και Αργίες, στον καθαρισμό χώρων πρασίνου, 
στον καθαρισμό οικοπέδων, το κλάδεμα των υψηλών 
δέντρων, την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλε-
κτροφωτισμού, την άμεση αποκατάσταση και επισκευή 
των οδοστρωμάτων, καθαρισμός ρείθρων, φρεατίων και 
υδραυλάκων από φερτά υλικά - μπάζα, κ.λπ., την λει-
τουργία του Δημοτικού Φυτωρίου και των κοινοχρήστων 
χώρων πρασίνου τις απογευματινές ώρες κατά την δι-
άρκεια εκδήλωσης ακραίων απρόβλεπτων φυσικών 
φαινομένων προς αποφυγή βλαβών, την αντιμετώπιση 

καταστροφών από την εκδήλωση ακραίων-απρόβλε-
πτων φυσικών φαινομένων (πυρκαγιές, κατολισθήσεις, 
πλημμύρες, σφοδρές κακοκαιρίες, θεομηνίες, σεισμοί 
κτλ, την επίβλεψη σε εκδηλώσεις, εθνικές επετείους, τη 
τοποθέτηση και αποξήλωση του χριστουγεννιάτικου και 
πασχαλινού διακόσμου, τη λειτουργία των δημοτικών 
κοιμητηρίων, την ανάγκη επικαιροποίησης του ψηφια-
κού οργανογράμματος ανά τακτά χρονικά διαστήματα 
και σε κάθε περίπτωση πριν την έναρξη των κύκλων 
κινητικότητας, της ανάγκης επικαιροποίησης των πε-
ριγραμμάτων θέσεων εργασίας λόγω αλλαγής θέσεων -
αρμοδιοτήτων των υπαλλήλων, της δημιουργίας νέων 
περιγραμμάτων στην περίπτωση νέων υπαλλήλων λόγω 
διορισμού ή μετάταξης των επιπρόσθετων εργασιών 
όσον αφορά στην πρόσληψη έκτακτου προσωπικού (π.χ. 
καθαρίστριες σχολείων), των επιπρόσθετων εργασιών 
όσον αφορά τις άδειες προσωπικού λόγω ιδιαίτερων 
συνθηκών που δημιουργήθηκαν από την πανδημία, την 
σύνταξη προϋπολογισμού, ισολογισμού και απολογι-
σμού, την εκκαθάριση πληρωμών και ενταλμάτων - κρα-
τήσεων, την ολοκλήρωση κατασταλτικών ελέγχων, τον 
έλεγχο και τακτοποίηση ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων, 
τη μισθοδοσία προσωπικού κ.λπ., επετειακές εκδηλώσεις 
(παρέλαση της 25ης Μαρτίου, εκδηλώσεις μνήμης κ.ά.) 
την γραμματειακή υποστήριξη του Γραφείου Δημάρχου 
και Ειδικών Επιστημονικών Συνεργατών - Συμβούλων, 
την συντήρηση του τεχνολογικού εξοπλισμού και λο-
γισμικού του Δήμου καθώς και για τη συντήρηση του 
δικτυακού- μηχανογραφικού εξοπλισμού, τον έλεγχο 
καταστημάτων υγειονομικού ενδιαφέροντος καθώς και 
μετρήσεων των περιπτέρων, τον έλεγχο για παράνομες 
διαφημίσεις την φύλαξη κτιρίων και εγκαταστάσεων του 
Δήμου Αιγιαλείας, τον έλεγχο βεβαιώσεων παραβάσε-
ων παράνομης στάθμευσης σύμφωνα με τον Κώδικα 
Οδικής Κυκλοφορίας, με την βεβαίωση τυχόν παραβά-
σεων σχετικά με άδεια λειτουργίας και εγκατάστασης 
επιχειρήσεων που δραστηριοποιούνται σε ψυχαγωγικά 
παιχνίδια (Παιδότοποι, Λούνα Πάρκ, κ.λπ.), με την διαπί-
στωση αυθαίρετων κατασκευών μετά από καταγγελίες, 
ετοιμόρροπων και επικινδύνων κατασκευών, εντός και 
εκτός οικισμών/σχεδίου πόλης, έλεγχο οικοδομικών 
γραμμών καθώς και άλλων αυτοψιών που πρέπει να δι-
ενεργηθούν εντός των ορίων του Δήμου Αιγιαλείας αλλά 
και του Δήμου Καλαβρύτων, την διοικητική υποστήριξη 
και χωρική αρμοδιότητα έχει επωμιστεί ο Δήμο μας, την 
παρακολούθηση και την αξιολόγηση των αποτελεσμά-
των των περιοδικών επιχειρησιακών προγραμμάτων 
και των ετήσιων προγραμμάτων δράσης πρόνοιας και 
κοινωνικής πολιτικής κλπ .

β) Την υπ’ αρ. 348/2019 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Αιγιαλείας για την έγκριση της υλοποίησης 
της πράξης ’’Food Art Movement Energy - the ROAD 
to Country Experience’’ με ακρωνύμιο FAME ROAD του 
Cooperation Programme Interreg V-A Greece - Italy (Gr - It) 
2014 - 2020 και την υπ’ αρ. 144/4328/21.02.2019 απόφα-
ση του Δημάρχου, όπως αυτή τροποποιήθηκε με τις υπ’ 
αρ. 926/24896/15.10.2019 και 954/26655/07-10-2020 
αποφάσεις Δημάρχου, περί συγκρότησης ομάδας έργου 
για την αντιμετώπιση των ιδιαίτερα αυξημένων αναγκών 
υλοποίησης (διοικητική, οικονομική, τεχνική διαχείριση, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2565Τεύχος B’ 216/19.01.2023

σύνταξη αναφορών προόδου, οργάνωση δραστηριοτή-
των του έργου, συμμετοχή σε συναντήσεις, ημερίδες κ.λπ. 
μεταξύ των εταίρων σε Ελλάδα και Ιταλία, κ.λπ.) του προ-
γράμματος αυτού, που ο Δήμος Αιγιαλείας ως εταίρος,
έχει αναλάβει την υποχρέωση να εκπονήσει, χρειάζεται 
να εργαστούν υπερωριακά συνολικά πέντε (5) υπάλληλοι 
διαφόρων ειδικοτήτων που έχουν οριστεί στις ομάδες 
υλοποίησης του έργου με ακρωνύμιο FAME ROAD, με τις 
σχετικές αποφάσεις Δημάρχου, με αντικείμενο εργασί-
ας που δεν αφορά στα συνήθη καθήκοντα και το οποίο 
απαιτεί την εκτός κανονικού ωραρίου απασχόληση.

γ) Λόγω του αντικειμένου του Τεχνικού Ασφαλείας, 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, θα εργασθεί υπερω-
ριακά όλες τις ημέρες του μήνα καθώς και τις νυχτερινές 
ώρες για να μπορέσει να ασκήσει σωστά τα καθήκοντά 
του, όπως αυτά ορίζονται στο ν. 3850/2010. 

7. Στον υπό σύσταση προϋπολογισμό του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2023 θα εγγραφούν πιστώσεις στους κωδικούς 
Κ.Α.: 10-6012>10.250€, 10-6022>5.000€, 15-6012>500€, 
15-6022>2.500€, 20-6012>22.500€, 20-6022>4.500€, 
20-6042>2.500€, 30-6012>8.500€, 30-6022>2.500€, 
30-6042>1.000€, 35-6012>3.000€, 35-6022>750€, 
35-6042>750€, 40-6012>3.000 €, 40-6022>250,00€, 
50-6012>5.000€, 70-6012>3.000€, 70-6022>250,00€, 
61-6012.001>2.124,22€, αποφασίζουμε:

Α. Την υπερωριακή, απογευματινή, απασχόληση μέχρι 
120 ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για 196 μόνιμους 
και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου υπαλλήλους 
του Δήμου.

Β. Την υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυχτερινές 
ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι 96 
ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο για τις νυχτερινές ώρες 
για 165 μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου υπαλλήλους και μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο 
το εξάμηνο για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
165 μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου υπαλλήλους, για τις υπηρεσίες που λειτουργούν είτε 
όλες τις ημέρες του μήνα είτε σε 12ωρη ή 24ώρη βάση.

Γ. Την υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, για 98 
μόνιμους και με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
υπαλλήλους, για τις υπηρεσίες καθαριότητας που λει-
τουργούν βάσει νόμου σε 24ώρη βάση.

Δ. Την υπερωριακή απασχόληση μέχρι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο το εξάμηνο, για πέντε (5) μόνιμους υπαλλή-
λους που συγκροτούν την ομάδα του έργου ’’Food Art 
Movement Energy - the ROAD to Country Experience’’ 
με ακρωνύμιο FAME ROAD του Cooperation Programme 
Interreg V-A Greece - Italy (Gr - It) 2014 - 2020. Η εν λόγω 
πράξη συγχρηματοδοτείται εξολοκλήρου από πόρους 
του ERDF (Ε.Τ.Π.Α).

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη, η 
οποία βαρύνει τους κωδικούς Κ.Α.: 10- 6012->10.250€, 
10-6022->5.000€, 15-6012->500€, 15-6022->2.500€, 
20-6012- >22.500€, 20-6022->4.500€, 20-6042->2.500€, 
30-6012->8.500€, 30-6022->2.500€, 30-6042->1.000€, 
35-6012->3.000€, 35-6022->750€, 35-6042->750€, 40- 
6012->3.000 €, 40-6022->250,00€, 50-6012->5.000€, 70-

6012->3.000€, 70-6022>250,00€, 61-6012.001>2.124,22€ 
στον υπό σύσταση προϋπολογισμό του Δήμου οικονο-
μικού έτους 2023.

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 
στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με την 
παρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση της 
αύξησης των πιστώσεων αυτών με οποιοδήποτε τρόπο 
στη διάρκεια του έτους.

Μετά την έκδοση και δημοσίευση της ανωτέρω απόφα-
σης και πριν την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχό-
λησης θα συνταχθεί από κάθε ενδιαφερόμενη υπηρεσία, 
απόφαση του προϊσταμένου της, περί συγκροτήσεως 
συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στην υπ’ αρ. 2/37190/0026/21.06.2001 
(Β΄ 915) υπουργική απόφαση και στη συνέχεια με ευθύνη 
της ίδιας υπηρεσίας θα αναρτηθεί στη Διαύγεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αίγιο, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. Β 1983 (3)

Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης για το προσωπικό του Αθηναϊκού Πρακτο-
ρείου Ειδήσεων - Μακεδονικού Πρακτορείου Ει-
δήσεων Α.Ε., για το Α’ εξάμηνο του έτους 2023.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ - 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΤΟΥ ΑΘΗΝΑΪΚΟΥ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΥ ΕΙΔΗΣΕΩΝ - 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟΥ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΟΥ ΕΙΔΗΣΕΩΝ Α.Ε.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ιδρυτικού καταστατικού της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., 

π.δ. 191/2008.
β) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
γ) Τις διατάξεις του ν. 4972/2022 (Α΄ 181).
δ) Την απόφαση της 221ης τακτικής Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε. της 9.1.2023 
με θέμα την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. για το 1ο εξάμηνο του 
έτους 2023 και παροχή εξουσιοδότησης προς τον Πρό-
εδρο του Δ.Σ. και Γενικό Διευθυντή περί διενέργειας των 
νομίμων διαδικασιών για τη συγκρότηση συνεργείου 
υπερωριών, όπου ελήφθη η σχετική απόφαση.

2. Την ανάγκη απρόσκοπτης λειτουργίας της ΑΠΕ - 
ΜΠΕ Α.Ε. και συγκεκριμένα ενόψει του εκ του καταστα-
τικού σκοπού της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., που αποτελεί το Εθνικό 
Πρακτορείο Ειδήσεων της Χώρας και της, εκ τούτου του 
λόγου, λειτουργίας του καθημερινώς, επτά ημέρες την 
εβδομάδα και επί εικοσιτετραώρου βάσεως, καλύπτο-
ντας τόσο τις συνήθεις όσο και τις έκτακτες και απρό-
βλεπτες ανάγκες της επικαιρότητας.

3. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους ποσού έως 167.992,00 ευρώ που θα 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2566 Τεύχος B’ 216/19.01.2023

βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΑΠΕ - ΜΠΕ Α.Ε., απο-
φασίζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του 
προσωπικού της ΑΠΕ-ΜΠΕ Α.Ε. για το 1ο εξάμηνο του 
έτους 2023, με συνολικό ύψος δαπάνης για υπερωρίες 
ποσού έως 148.192 ευρώ που θα βαρύνει τον προϋπολο-
γισμό της Εταιρείας και θα κατανεμηθεί σε συνολικά 188 
εργαζομένους με μέσο όρο 24.697 ευρώ ανά μήνα και 
οι υπερωρίες δε θα ξεπερνούν τις προβλεπόμενες ώρες 
ανά εργαζόμενο σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Το ποσό αυτό αναλυτικά αφορά:
Α. 178 συνολικά εργαζομένους - δημοσιογράφους της 

Διεύθυνσης Ειδήσεων και Ενημέρωσης καθώς και του 
Αυτοτελούς Τμήματος Μακεδονίας, συνδεόμενοι με την 
Εταιρεία με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου τις εξής 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης:

- 7.646 ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλη-
σης το εξάμηνο.

- 523 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης το 
εξάμηνο.

- 7.431 ώρες απασχόλησης Κυριακής και καθιερωμένες 
αργίες το εξάμηνο.

- 420 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης 
Κυριακή και καθιερωμένες αργίες το εξάμηνο.Β. 10 συ-

νολικά εργαζομένους - διοικητικούς υπαλλήλους, ήτοι 
τρεις (4) υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διαχείρισης, ένας 
(1) υπάλληλος του Αυτοτελούς Τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών και τρεις (1) υπάλληλοι του Αυτο-
τελούς Τμήματος Τεχνικής Υποστήριξης και τέσσερις (4) 
υπάλληλοι του τμήματος Μακεδονίας, συνδεόμενοι με 
την Εταιρεία με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου τις 
εξής ώρες υπερωριακής απασχόλησης:

- 568 ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
το εξάμηνο.

- 550 ώρες απασχόλησης Κυριακής και καθιερωμένες 
αργίες το εξάμηνο.

- 12 ώρες νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης Κυ-
ριακή και καθιερωμένες αργίες το εξάμηνο.

2. Λόγω της ΣΣΕ των δημοσιογράφων καθιερώνεται 
συνολικό ύψος δαπάνης για υπερωρίες ύψους 19.800€ 
πέραν του άνω ποσού για την εφαρμογή των άρθρων 
8,9,10 και 11 της σύμβασης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος και Γενικός Διευθυντής

ΑΙΜΙΛΙΟΣ ΠΕΡΔΙΚΑΡΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002161901230004*


